
1 

 

 

 

 

  
 

ISTITUTO COMPRENSIVO STATALE  
“TRICASE  VIA APULIA” 

SCUOLA DELL’INFANZIA, PRIMARIA E SECONDARIA DI 1° GRADO AD INDIRIZZO MUSICALE 
73039 TRICASE (LE) – Via APULIA n° 2 . C. F. 81002170751 – TEL.   0833-544236  - C. M. LEIC 87500X  

E-MAIL : LEIC87500X@ISTRUZIONE.IT - E-MAIL CERTIF.: LEIC87500X@PEC.ISTRUZIONE.IT - Sito Web: www.apuliascuola.edu.it 

 

 
DETERMINA DI AFFIDAMENTO DIRETTO 

Art. 45 comma 2 lettera a) D.I. n. 129/2018 
Art. 36 comma 2 D.Lgs. n. 50/2016  

 

Al Sito Web: www.apuliascuola.edu.it  
Albo on-line 

Amministrazione Trasparente 
Sezione Bandi Gara e Contratti 

 

OGGETTO: Procedura di affidamento diretto per la fornitura di materiale didattico per i vari Moduli 

del Progetto PON.. 10.2.5A-FSEPON-PU-2018-272 

Codice C.I.G.: Z6427CE39C Codice C.U.P.: J77I18000490007 

 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

Ritenuto necessario 

provvedere alla spesa per 

 

Acquisto di materiale didattico per la realizzazione delle attività 

didattiche dei vari moduli del Progetto PON.. 10.2.5A-FSEPON-

PU-2018-272 

 

VISTO il D.I. n. 129/2018, artt. 43, 44, 45, 46; 

VISTO il D. Lgs. n. 50/2016, art. 36; 

VISTO il regolamento di Istituto per l’attività negoziale approvato dal Consiglio di Istituto 
con delibera 4/16 del 11/03/2019, art. 2; 
 

CONSIDERATO  che la spesa coerente con le finalità e gli obiettivi propri dell’Istituzione 

scolastica; 

VISTE le delibere del Consiglio di Istituto di approvazione del PTOF; 

RITENUTO di avvalersi di una procedura negoziata sotto soglia per l’affidamento della 

fornitura in oggetto, in quanto maggiormente rispondente alla tipologia di 

approvvigionamento da espletare, in considerazione dell’esiguo valore 

economico della spesa; 

CONSTATATO che la fornitura in oggetto rientra nei limiti di valore previsti dall’art.36, comma 2, 

lett.a) del D. Lgs. 50/2016, nonché D.I. n. 129/2018 art. 45 comma 2 lettera a); 

VISTE le caratteristiche specifiche dei beni oggetto della fornitura; 

VISTO l’importo massimo di spesa stimato per l'affidamento diretto; 

I.C.S. TRICASE VIA APULIA
C.F. 81002170751 C.M. LEIC87500X
aoo_leic87500x - i.c.s. Tricase via Apulia

Prot. 0001108/U del 29/03/2019 10:32:14

mailto:LEIC87500X@ISTRUZIONE.IT
mailto:LEIC87500X@PEC.ISTRUZIONE.IT
http://www.apuliascuola.edu.it/


2 

 

VISTA la disponibilità finanziaria del Programma Annuale 2019; 

CONSIDERATO  che i beni di cui trattasi non sono presenti in nessuna Convenzione Consip 

attiva; 
  

RITENUTO di non utilizzare il Mercato elettronico della pubblica amministrazione in quanto i 

beni, ineriscono a diversi prodotti di cancelleria e piccoli sussidi didattici per cui 

risulterebbe oltremodo difficoltoso l’individuazione del fornitore per tutta la 

fornitura e di procedere quindi mediante indagine di mercato; 
 

RITENUTO pertanto, di procedere mediante indagine di mercato, tramite avviso esplorativo 

da pubblicare sul sito web dell’Ente, al fine di ottenere l’offerta migliore e 

procedere al successivo affidamento nel rispetto dei principi di imparzialità, 

parità di trattamento e trasparenza oltre che nel rispetto dei principi generali di 

cui all’art.30 del D. Lgs. 50/2016; 
 

CONSIDERATO che gli operatori economici che risponderanno alla richiesta  dovranno essere in 

possesso dei requisiti generali di cui all’art.80 del D. Lgs. 50/2016 oltre a 

possedere apposita idoneità professionale per lo svolgimento della fornitura di 

cui trattasi da attestare mediante esibizione del Certificato della Camera di 

Commercio industria, agricoltura, artigianato;  
 

VISTO che i moduli del Progetto PON indicato in oggetto sono già avviati, si rende 

necessario procedere con urgenza all’acquisito del materiale didattico richiesto. 
 

 

DETERMINA 
 

1) di indire, per le motivazioni espresse in premessa, indagine di mercato finalizzata 

all’acquisizione dei migliori preventivi per il successivo affidamento diretto ex art.36, comma 2, 

lett.a) del D. Lgs. 50/2016 avente ad oggetto la fornitura di materiale didattico di cui  all’elenco 

allegato facente parte integrante della presente determina mediante avviso esplorativo da 

pubblicare sul sito web dell’Istituto; 

2) di utilizzare il criterio del minor prezzo ai sensi dell’art.95, comma 4, del D. Lgs. 50/2016 

trattandosi di forniture di beni ad alta ripetività e/o standardizzate; 

3) di porre quale importo massimo di affidamento presunto la somma di Euro 1000,00 

(Mille/00) IVA esclusa; 

4) il termine di presentazione delle offerte viene stabilito in 7 giorni, al fine di consentire 
l’utilizzo della fornitura e la corretta realizzazione dell’attività didattica progettata; 

5) di approvare l’allegata bozza di Avviso esplorativo, rivolto alle ditte iscritte sul MEPA; 

6) di stabilire che la fornitura verrà aggiudicata alla ditta che avrà presentato l’offerta 

economica più bassa. A parità di punteggio si procederà mediante sorteggio; 

7) di aggiudicare la fornitura anche in presenza di una sola offerta valida; 

8) di disporre che il pagamento verrà effettuato a seguito di presentazione di fatture 

debitamente controllate e vistate in ordine alla regolarità e rispondenza formale e fiscale. 

         
Tricase,  29/03/2019 

                                                                                         
IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

                                                                                    Prof.ssa Angela VENNERI 
 (Firmato digitalmente ai sensi del CAD  

e normativa connessa)                                                                                                     


		2019-03-29T10:29:07+0100




